
                                       

                     
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
      ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Περσεφόνης 19
T.K. – Πόλη:   192 00 Ελευσίνα
Ιστοσελίδα: http://dipe-dytik.att.sch.gr 
 Ε-mail: grammateia@dipe-dytik.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Zαφείρη Ήρα 
Tηλέφωνο:  210-5561410, 5561420                                     
FAX        :  210-5561415

     

              

   Θέμα: "Εκτέλεση αποφάσεως   Ευρωπαϊκών Δικαστηρίων Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων
                στην υπόθεση Σαμπάνη κ.λ.π. κατά της Ελλάδας (αρ.59608/09)"

           O Διευθυντής Π.Ε. Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη:
          1. Την από 11/12/2012 απόφαση του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του   
              Ανθρώπου στην υπόθεση Ι. Σαμπάνη κ.α. κατά της Ελλάδας (προσφυγή59608/
              2009).
          2. Το υπ’ αρ. Φ1558/3204/27-8-2013 έγγραφο του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου
              Του Υπουργείου Εξωτερικών.
          3. Την εισήγηση του ΠΥΣΠΕ Δυτικής Αττικής με την υπ’ αρ.17Πράξη του της 6ης 
               Σεπτεμβρίου 2013.

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Την  εκτέλεση  αποφάσεως  του  Ευρωπαϊκού  Δικαστηρίου  Δικαιωμάτων  του 

Ανθρώπου στην υπόθεση Σαμπάνη κ.λ.π. κατά της Ελλάδας (αρ.59608/09).

                                           Δια Ταύτα 

   Οι παρακάτω προσφεύγοντες(σύμφωνα με τον πίνακα του παραρτήματος της υπ’ 

αριθμ.59608/09 αποφάσεως ΕΔΑΔ στην υπόθεση Σαμπάνης κ.λ.π. κατά Ελλάδας) 

που είναι σε ηλικία να φοιτούν κατά το σχολικό έτος 2013-14 σε Δημοτικό Σχολείο, 

μπορούν  να  εγγραφούν-μετεγγραφούν  από  τη  Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Δυτικής  Αττικής(Περσεφόνης  19,  Ελευσίνα,Τ.Κ  19200)  σε  άλλο 

Δημόσιο Δημοτικό Σχολείο στην περιοχή Ασπροπύργου,(εκτός του 12ου Δημοτικού 

Σχ.  Ασπροπύργου)  μετά  από  δήλωση  προτίμησής  τους   φοίτησης  σε  Δημοτικό 

Σχολείο  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  η  εγγραφή  τους  (  μετεγγραφή  τους)  δε  θα 

μεταβάλει το δυνάμενο να λειτουργήσει αριθμό τμημάτων του σχολείου, με αριθμό 

Eλευσίνα, 10-9-2013
Αριθμ.Πρωτ. Φ20.3/2930

ΠΡΟΣ :1. 12ο Δ.Σ. Ασπροπύργου
           2. Γονείς μαθητών 12ου Δ.Σ.Ασπρ.
           3. Προσφεύγοντες (59608/2009)
ΚΟΙΝ: 1.Περιφερειακή Δ/νση 
              Π.Ε.&Δ.Ε. Αττικής.
           2. Υπουργείο Εξωτερικών Γραφείο
               Νομικού Συμβούλου του Κράτους.
           3. Συνήγορο του Πολίτη.

        
             

                      

1

ΑΔΑ: ΒΛ929-Ε9Π



μαθητών ανά τμήμα είκοσι πέντε (25).

                         

                             ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από τον ΠΙΝΑΚΑ του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ της αρ.59608/09 

 Αποφάσεως του ΕΔΑΔ στην υπόθεση Σαμπάνης κ.λ.π. κατά Ελλάδας.

 Πρώτη οικογένεια(4 παιδιά και 2 γονείς)

            4.     Χρήστος ΣΑΜΠΑΝΗΣ, γεννηθείς στις 18 Αυγούστου 1999.

Τρίτη οικογένεια(3παιδιά και 2 γονείς)

15. Χριστίνα ΒΕΛΙΟΥ, γεννηθείσα στις 15 Απριλίου 2000.

Τέταρτη οικογένεια(4 παιδιά και 1 γονέας)

19. Παρασκευή-Αικ.ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ,γεννηθείσα στις 6 Ιουνίου 1998.

20. «Άκο»ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ,γεννηθείς στις 27 Αυγούστου 1999.

21. «Άκο»ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ,γεννηθείς στις 16 Νοεμβρίου 2000.

Πέμπτη οικογένεια (5 παιδιά και 1 γονέας)

25. «Άκο»ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ,γεννηθείσα στις 30 Μαρτίου 1998.

26. Γεράσιμος ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ,γεννηθείς στις 4 Μαΐου 2000.

27. «Άκο» ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ,γεννηθείσα στις 10 Αυγούστου 2002. 

Έβδομη οικογένεια (1 παιδί και 1 γονέας)

32. «Άκο» ΠΑΣΙΟΣ, γεννηθείς στις 22 Μαρτίου 2004.

Όγδοη οικογένεια (3 παιδιά και 1 γονέας)

35. Νικόλαος ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ,γεννηθείς στις 23 Ιουνίου 1999.

36. Τσαμπίκα ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ, γεννηθείσα στις 9 Ιουνίου 2002.

Ένατη οικογένεια (1παιδί και 1 γονέας)

37. Παναγιώτα ΠΑΣΙΟΥ, γεννηθείσα στις 27 Φεβρουαρίου 2002.

Δεκάτη οικογένεια (4παιδιά και 1 γονέας)

43. Ηλίας ΜΠΑΝΤΗΣ, γεννηθείς στις 23 Ιουλίου 1999.

Ενδέκατη οικογένεια (6 παιδιά και 1 γονέας)

49. «Άκο» ΠΑΣΙΟΣ,γεννηθείς στις 26 Αυγούστου 2000.

50. «Άκο» ΠΑΣΙΟΣ,γεννηθείς στις 16 Ιανουαρίου 2003.

Δωδέκατη οικογένεια(2 παιδιά και 1 γονέας)

51. Ιωάννης ΣΑΜΠΑΝΗΣ,γεννηθείς στις 27 Ιουνίου 1999.

52. «Άκο» ΣΑΜΠΑΝΗΣ, γεννηθείς στις 9 Ιουλίου 2001.

Δέκατη Τρίτη οικογένεια (5 παιδιά και 1 γονέας)

55. Αναστασία ΣΙΑΜΠΑΝΗ,γεννηθείσα στις 2 Αυγούστου 1999.

Δέκατη τέταρτη οικογένεια (4παιδιά και 1 γονέας)

61. «Άκο» ΔΑΛΙΠΗΣ,γεννηθείς στις 18 Αυγούστου 1998.

2

ΑΔΑ: ΒΛ929-Ε9Π



62. «Άκο» ΔΑΛΙΠΗ, γεννηθείσα στις 23 Ιανουαρίου 2000.

63. «Άκο» ΔΑΛΙΠΗΣ, γεννηθείς στις 20 Απριλίου 2002.

64. «Άκο» ΔΑΛΙΠΗ,γεννηθείσα στις 14 Οκτωβρίου 2003.

Δέκατη Πέμπτη οικογένεια (3 παιδιά και 1 γονέας)

67. Μαρία ΤΡΙΝΤΑΦΥΛΙΔΗ,γεννηθείσα στις 12 Ιουλίου 2000.

68. Ιωάννα ΤΡΙΝΤΑΦΥΛΙΔΟΥ,γεννηθείσα στις 27 Αυγούστου 2002.

Δέκατη έκτη οικογένεια (6 παιδιά και 1 γονέας)

73. «Άκο» ΤΣΑΚΙΡΗ,γεννηθείσα στις 7 Ιουλίου 1997.

74. «Άκο» ΤΣΑΚΙΡΗ,γεννηθείσα στις 15 Οκτωβρίου 1998.

75. «Άκο» ΤΣΑΚΙΡΗ,γεννηθείσα στις 11 Φεβρουαρίου 2003.

Δέκατη έβδομη οικογένεια(1 παιδί και 1 γονέας)

             77.   « Άκο» ΡΑΜΟΣ, γεννηθείς στις 26 Σεπτεμβρίου 1998.

Δέκατη όγδοη οικογένεια (1 παιδί και 1 γονέας)

79. Ελένη ΣΙΑΜΠΑΝΗ,γεννηθείσα της 1η Αυγούστου 2003.

Δέκατη ένατη οικογένεια (2 παιδιά και 1 γονέας)

81.    «Άκο» ΛΑΖΟΥ,γεννηθείσα στις 7 Ιουλίου 2000.

82.    «Άκο» ΛΑΖΟΣ, γεννηθείς στις 21 Αυγούστου 2003.

Εικοστή οικογένεια (2παιδιά και 1 γονέας)

85. Ειρήνη Χρυσοβαλάντη ΠΑΣΙΟΥ,γεννηθείσα στις 3 Μαρτίου 2004.

Εικοστή πρώτη οικογένεια (3 παιδιά και 1 γονέας)

88. «Άκο» ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ, γεννηθείσα στις 9 Νοεμβρίου 1998

89. «Άκο» ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ,γεννηθείσα στις 28 Σεπτεμβρίου 2003.

Εικοστή δεύτερη οικογένεια(3 παιδιά και 1 γονέας)

91.   Κυριακή ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ,γεννηθείσα στις 16 Απριλίου 1998.

92.   Αικατερίνη ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ, γεννηθείσα στις 7 Μαρτίου 2000.

93.    Βάια ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ, γεννηθείσα στις 10 Απριλίου 2002.

Εικοστή τρίτη οικογένεια (2 παιδιά και 1 γονέας)

            95.    Βασίλειος ΣΑΜΠΑΝΗΣ, γεννηθείς στις 16 Ιουλίου 2001.

            96.   «Άκο» ΣΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα στις 13 Ιουνίου 2002.

            Εικοστή τέταρτη οικογένεια(3 παιδιά και 1 γονέας)

99.   «Άκο» ΣΙΑΜΠΑΝΗ,γεννηθείσα στις 28 Μαΐου 1998.  

            100. Γιαννούλα ΣΙΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα την 1η Μαρτίου 2003.

 Εικοστή Πέμπτη οικογένεια(4 παιδιά και 1 γονέας)

           105.  «Άκο» ΜΟΥΡΑΤΗ, γεννηθείσα στις 14 Ιανουαρίου 1998.

Εικοστή έκτη οικογένεια (1παιδί και 1 γονέας)

107.  «Άκο» ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ,γεννηθείσα στις 19 Φεβρουαρίου 1999.

3

ΑΔΑ: ΒΛ929-Ε9Π



Εικοστή έβδομη οικογένεια(2 παιδιά και 1 γονέας)

110.  «Άκο» ΤΣΑΚΙΡΗΣ, γεννηθείς στις 25 Ιανουαρίου 2002.

Εικοστή όγδοη οικογένεια(1 παιδί και 1 γονέας)

112.  «Άκο» ΚΑΜΠΕΡΗ, γεννηθείσα την 1η Αυγούστου 2003.

Εικοστή ένατη  οικογένεια (2 παιδιά και 1 γονέας)

114.  Ιωάννα ΣΙΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα στις 29 Δεκεμβρίου 1999.

115.  «Άκο» ΣΙΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα στις 20 Ιουνίου 1981.

Τριακοστή πρώτη οικογένεια (1 παιδί και 1 γονέας)

121. Μαρία- Ελένη ΣΙΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα στις 12 Δεκεμβρίου 2002.

Τριακοστή δεύτερη οικογένεια(1 παιδί και 1 γονέας)

123.  Ελένη ΣΑΜΠΑΝΗ, γεννηθείσα στις 6 Δεκεμβρίου 2003

Τριακοστή τέταρτη οικογένεια (3 παιδιά και 1 γονέας)

130.  «Άκο» ΤΣΑΚΙΡΗ,γεννηθείσα στις 14 Ιουλίου 2001.

Τριακοστή Πέμπτη οικογένεια(1 παιδί και 1 γονέας)

132.  Ευαγγελία ΣΙΑΜΠΑΝΗ,γεννηθείσα την 1η Φεβρουαρίου 2003.

 

   Εφόσον οι παραπάνω αναφερόμενοι δεν υποβάλουν δήλωση προτίμησης φοίτησης 

σε Δημοτικό Σχολείο στην περιοχή Ασπροπύργου η Διεύθυνση Π.Ε. Δυτ. Αττικής θα 

τους εγγράψει σε άλλα Δημοτικά Σχολεία της περιοχής Ασπροπύργου (εκτός του 12ου 

Δημοτικού  Σχ.  Ασπροπύργου)  αυτοδικαίως  προκειμένου  να  φοιτήσουν  με  τις 

προϋποθέσεις  που  θέτει  η  απόφαση   του  Ευρωπαϊκού  Δικ.  Δικαιωμάτων  του 

Ανθρώπου.

   Οι υπόλοιποι προσφεύγοντες που ήδη είναι ενήλικοι, μπορούν να εγγραφούν σε 

σχολεία «δεύτερης ευκαιρίας» ή σε σχολεία για ενηλίκους ,  που έχει  θεσπίσει  το 

Υπουργείο  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  στα  πλαίσια  του  προγράμματος  δια  βίου 

μάθησης  και  Διαρκούς  Επιμόρφωσης  λαμβάνοντας  σχετικές  πληροφορίες  από  τη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Αττικής ( Ρήγα Φεραίου 70, Ελευσίνα, 

Τ.Κ.19200) ή από την Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε.& Δ.Ε. Αττικής ( Τσόχα 15-17, 

Αθήνα ΤΚ.11521).

  

   Για το Σχολικό Έτος 2013-14 δεν θα γίνουν νέες εγγραφές Ρομά μαθητών στο 12ο 

Δημοτικό Σχολείο Ασπροπύργου για τους λόγους που αναφέρονται στην απόφαση 

του  Ευρ.  Δικ.  Δικαιωμάτων  του  Ανθρώπου  στην  υπόθεση  Σαμπάνη  κ.λ.π.  κατά 

Ελλάδας (αρ.59608/09).

 

4

ΑΔΑ: ΒΛ929-Ε9Π



      Επίσης, για τους ίδιους λόγους, θα ενημερωθούν οι κηδεμόνες των μαθητών 

Ρομά που ήδη φοιτούν στο 12ο Δημ.Σχ.Ασπροπύργου εφόσον επιθυμούν να αιτηθούν 

μετεγγραφή  του  παιδιού  τους  σε  άλλο  δημόσιο  δημοτικό  σχολείο  στη  περιοχή 

Ασπροπύργου.

                                           

                                                   Ο Δ/ντής της Δ/νσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής

                                                    
                                                   
                                                  

               Κωνσταντίνος Αρκιτσαίος
    

                                           

5

ΑΔΑ: ΒΛ929-Ε9Π


